
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

OFAMAF EOS
Nacional Astronomía, Física y
de Córdova E Compulación

CÓRDOBA, 30 dediciembre de 2019.-

 

 

 

EXP-UNC: 59174/2019

VISTO

El pedido del Lic. Uziel Aarón VILLANUEVA (Lic. en Física, FAMAF - UNC)
solicitando su inscripción en la Carrera del Doctorado en Física; y

CONSIDERANDO

Que sesatisfacen los requisitos de admisión establecidos en los Artículos 8”, 9?

y 10" de la Resolución Decanal N* 71/2010(t.o. de la Ord. HCD N* 02/2005);
Que,conforme lo dispuesto en el Artículo 14% de la mencionada Resolución,el

Consejo de Posgrado ha propuesto la integración de la respectiva Comisión Asesora;

Quese cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Porello,

LADECANA
DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1% Aceptar la inscripción del Lic. Uziel Aarón VILLANUEVA (D.N.I.: NO
36.225.050) en la Carrera del Doctorado en Física, con el tema de investigación
“Modelos predictivos, análisis de datos y cuantificación de incertidumbres para
sistemas parametrizados, con aplicaciones a LIGO y el telescopio de horizonte de
eventos”.

ARTÍCULO 2%: Designar para el Lic. VILLANUEVA como Director al Dr. Manuel H.
TIGLIO y como Codirectora a la Dra. Laura ALONSO ALEMANY.

ARTÍCULO 3%: Designar para el Lic. VILLANUEVAla siguiente Comisión Asesora:

Dr. Damián BARSOTTI
Dr. Oscar A. REULA
Dr. Manuel H. TIGLIO (Director)
Dr. Gustavo D. DOTTI (Suplente)

ed£- ARTÍCULO4”: Notifíquese, publíquese y archívese.

Sy RESOLUCIÓN DECANALN' 808/2019

 

e,ADA l)
HT Dra.In MÍRTA

——] DracSICVIA PATRICIA SILVETTI AaANDO
SECRETARIA GENERAL EA

FaMAF


